
-

SMLOUVA 
o poskytování poradenských služeb 

Smluvní strany: 

LOM PRAHA s. p. 

se sídlem Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O - Malešice 

L.-OM~ i'lllt/\1-t/\ 

LOM-2023-0158-K 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

IČO: 00000515 

DIČ: CZ00000515 

zastoupený: Mgr. Jiřím Protivou - ředitelem státního podniku 

kontaktní osoba:  

( dále jen „LOM PRAHA" nebo „poradce") 

a 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

zastoupený:   

kontaktní osoba:   

( dále jen „ČVUT") 

Uzavřená v souladu s ustanovením§ 1746odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
OZ") ,, 

Obě smluvní strany, s úmyslem být touto smlouvou (dále jen „Smlouva") vázány, se dohodly na 
následujícím znění Smlouvy: 

Článek 1 

Účel a místo plnění 

1.1 Účelem této smlouvy je stanovit podmínky a pravidla poskytování poradenských služeb ze strany 
LOM PRAHA pro ČVUT (dále jen „Služby"). Služby se budou týkat oblasti letecké legislativy 
(především zákona č. 49/1997 Sb.) v souvislosti s projektem Catalyst a letadlem OK CTU. 

1 



1.2 Místem plnění Služeb je předevšim sídlo poradce, případně další místa v rámci ČR. V případě 
potřeby lze dohodnout i jiné místo a podmínky plnění. 

Článek2 

Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je poskytování poradenských služeb. 

2.2 Dohodnou-li se poradce a ČVUT na dalších službách, budou tyto služby specifikovány v dalších 
samostatných přílohách tvořících dodatek této Smlouvy. 

Článek3 

Cena za služby a platební podmínky 

3 .1 ČVUT se zavazuje platit za plnění provedená na základě této Smlouvy cenu  Kč/hod. (za každou 
i započatou hodinu) bez DPH. 

3.2 Hodiny strávené poskytováním Služby bude zaznamenávat poradce dle skutečného stavu formou 
evidence hodin. 

3.3 Poradce bude vystavovat faktury za poskytnuté Služby, dle evidence v bodě 3.2 této Smlouvy, vždy 
lx měsíčně zpětně. 

3.4 Poradce poskytoval na přání ČVUT Služby již před nabytím účinnosti této Smlouvy. V případě 
hodin, kdy byly poskytnuty Služby ještě před nabytím účinnosti této smlouvy, budou tyto hodiny 
fakturovány v rámci první faktury vystavené dle této Smlouvy. Ostatní ustanoveni této Smlouvy se 
použijí přiměřeně. 

3.5 Splatnost jednotlivých faktur vystavených poradcem je patnáct (15) dnó od data jejich doručení 
ČVUT. Faktura může být zaslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb či v elektronické 
podobě. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena ČVUT pátý (5.) pracovní den po 
jejím vystavení. V případě, že splatnost faktury připadne na den pracovního klidu nebo na den 
pracovního volna, bude se za den splatnosti považovat nejblíže následující pracovní den. 

3.6 Pokud ČVUT neuhradí jakoukoliv platbu dle této Smlouvy, má poradce právo požadovat smluvní 
pokutu ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení takové platby. 
Právo poradce na plnou náhradu případné způsobené škody není sjednáním ani zaplacením smluvní 
pokuty nijak dotčeno. 

Článek4 

Trvání smlouvy 

4.1 Smlouva je uzavřená na dobu neurčitou. 

4.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými :zástupci obou smluvních stran. 

4.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu ukončit písemnou výpovědí, a to i bez udání 
důvodu, doručenou druhé smluvní straně. 

4.4. Výpovědní doba činí třicet (30) pracovních dnů a počíná běžet následujícím dnem po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

2 



I 
I 

( 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

5 .1 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
ObčZ, na čemž se obě smluvní strany výslovně dohodly. 

5.2 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit svoje práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí 
osoby pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou zákonné cese. 

5.3 Jakékoli spory budou přednostně řešeny smírnou cestou. Nedohodnou-li se smluvní strany smírnou 
cestou, bude spor řešen u příslušného soudu ČR. 

5.4 Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze fonnou písemných 
dodatků. Případné změny v označení či zastoupení smluvních stran je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, písemně oznámit a doložit prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně. 

5.5 Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

V Praze dne .. . 1/.:.~·.[-.. ~.~ ~ 

ředitel státního podniku 

3 

ffllrtL Ztó- {;"_ i.o l:š V ... .............. dne . ........... .. . 

rektor 




